
Pojem preference týkající se udržitelnosti 

Preferencemi týkajícími se udržitelnosti se rozumí:
Volba zákazníka nebo potenciálního zákazníka, pokud jde o to, 
zda, a pokud ano, do jaké míry, by do jeho investic měl být 
začleněn jeden nebo několik z těchto finančních produktů:
a)  produkt s investiční složkou, u něhož zákazník nebo 

potenciální zákazník určí, že se minimální podíl investuje 
do environmentálně udržitelných investic ve smyslu čl. 
2 bodu 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2020/852 (EU Taxonomy); 
a. tj. produkty/fondy podstatně přispívající k jednomu 

nebo více z následujících environmentálních cílů, aniž 
by významně poškozovaly ostatní cíle:
i.  zmírňování změny klimatu;
ii. přizpůsobení se změně klimatu;
iii. udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských 

zdrojů;
iv.  přechod na oběhové hospodářství;
v.  prevence a kontrola znečištění;
vi. ochrana a obnova biologické rozmanitosti 

a ekosystémů.
b. produkty/fondy respektující minimální záruky, jako jsou 

například Směrnice OECD pro nadnárodní společnosti 
a Hlavní zásady OSN pro podnikání a lidská práva, 
včetně zásad a práv stanovených v osmi základních 
úmluvách uvedených v Deklaraci Mezinárodní 
organizace práce o Základní principy a práva při práci 
a Mezinárodní listina lidských práv.

c. produkty/fondy vyhovující technickému prověření, které 
stanovila Evropská komise. Tato podrobná kritéria se 
zaměřují na životní prostředí.

b)  produkt s investiční složkou, u něhož zákazník nebo 
potenciální zákazník určí, že se minimální podíl investuje 
do udržitelných investic ve smyslu čl. 2 bodu 17 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 (SFDR);
a. tj. produkty/fondy dle čl. 8 a 9 SFDR

c)  produkt s investiční složkou, který zohledňuje hlavní 
nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti, přičemž 
kvalitativní nebo kvantitativní prvky prokazující předmětné 
zohlednění určuje zákazník nebo potenciální zákazník 
(PAI);
a. Společnosti zařadíme na náš seznam vyloučených 

společností, pokud prokazatelně vyvíjejí činnosti 
v oblasti obchodu se zbraněmi s ústředními vládami 
nebo nevládními činiteli, kteří jsou předmětem embarga 
na zbraně uvaleného OSN nebo EU. Do toho také spadají 
společnosti, které vyvíjejí a vyrábějí „kontroverzní 
zbraně“, provádějí jejich údržbu nebo s nimi obchodují. 
Zbraně, které definujeme jako kontroverzní, zahrnují 
pozemní nášlapné miny, kazetovou munici, biologické 
zbraně, chemické zbraně, munici obsahující ochuzený 
uran, zbraně využívající bílý fosfor a jaderné zbraně. 
Společnosti také zařadíme na náš seznam vyloučených 
společností, pokud jsou zapojeny do výroby tabáku, 
dehtových písků nebo těžby uhlí. Seznam vyloučených 
společností obsahuje i státní emitenty, na které 
Bezpečnostní komise OSN uvalila zbrojní embargo. 
Skupina NN Group se také může případ od případu 
rozhodnout vyloučit státní emitenty z jiných důvodů. 
Seznam vyloučených společností skupiny NN je veřejně 
dostupný na stránce politik odpovědného investování 
skupiny NN Group (odkaz zde).


